Resolução nº 1361/2025-CIB   Goiânia, 10 de novembro de 2025
 

Aprova AD REFERENDUM o pleito do Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Goiânia- HC-UFG, junto ao Ministério da Saúde,
para incremento do Limite Financeiro de Média e Alta Complexidade
(Teto MAC) do município de Goiânia, no valor de R$ 58.134.829,64
(Cinquenta e oito milhões, cento e trinta e quatro mil, oitocentos e vinte
e nove reais e sessenta e quatro centavos) ano, para custeio da
Instituição, com vistas a garantir o seu funcionamento e atendimento
em ações e serviços de saúde de média e alta complexidade no âmbito
do SUS.

 

A Coordenação da Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Goiás, no uso das atribuições

[...]

1º Aprovar AD REFERENDUM o pleito do Hospital das Clínicas da Universidade
Federal de Goiás (CNES nº 2338424), junto ao Ministério da Saúde, para incremento no Limite Financeiro
de Média e Alta Complexidade (Teto MAC) do município de Goiânia, no valor anual de R$ 58.134.829,64
(cinquenta e oito milhões, cento e trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro
centavos), para o custeio da Instituição, com vistas a garantir o seu funcionamento e atendimento em
ações e serviços de saúde de média e alta complexidade.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em